УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета

при управлении ветеринарии

Ростовской области

                                                                                                            ______________  Т.И. Лапина

                                                                                                « ____»  февраля 2017 г.

Протокол №2

заседания общественного совета

при управлении ветеринарии Ростовской области

7 февраля 2017 года
        г. Ростов-на-Дону

11.00 час.
        ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Лапина Т.И. – председатель общественного совета, профессор ФГБНУ «Северо-Кавказский зональный научно-исследовательский ветеринарный институт»;
Кузьмина А.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
       Пушкарева И.И. – заместитель директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;

       Дохненко Л.Е. – заместитель директора ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная лаборатория»;

Давиденко В.В. – начальник  ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;

Брайко О.В. – техник-программист Мясниковского филиала  ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Руденко В.П. – заслуженный ветеринарный врач РФ;
       Юнев А.Л. – генеральный директор ООО «Биотех».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Носов В.Е. –  заместитель начальника управления ветеринарии Ростовской области;
Подопригора А.А. – начальник противоэпизоотического отряда ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Лапина Т.И. сообщила о наличии кворума для принятия решений.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Эпизоотическая обстановка на территории субъектов Южного федерального округа по оспе овец и нодулярному дерматиту крупного рогатого скота. Охрана Ростовской области от проникновения возбудителей заразных болезней.

Докладчик Подопригора А.А. – начальник противоэпизоотического отряда ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
2. Введение в состав общественного совета  Фирсова Николая Федоровича.

3. Переизбрание председателя общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области.

1. СЛУШАЛИ Подопригору А.А. – начальника противоэпизоотического отряда ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
Подопригора А.А. доложил об эпизоотической обстановке на территории субъектов ЮФО по оспе овец и нодулярному дерматиту крупного рогатого скота; о недостаточной эффективности вакцинации против оспы овец и нодулярного дерматита КРС, нежелательных побочных эффектах такой вакцинации; о необходимых мерах по охране Ростовской области от проникновения возбудителей заразных болезней.
В обсуждении участвовали:  Руденко В.П., Лапина Т.И.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ Лапину Т.И.
Лапина Т.И. предложила ввести в состав общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области Фирсова Николая Федоровича – профессора, кандидата ветеринарных наук, ветерана труда.  Данный вопрос вынесен на голосование.

       Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: ввести в состав общественного совета Фирсова Николая Федоровича.

        3. СЛУШАЛИ Лапину Т.И.
        Лапина Т.И. сообщила о невозможности своего дальнейшего участия в деятельности общественного совета в качестве председателя. В соответствии с п.п.3.4, 3.5, 4.2  положения об общественном совете при управлении ветеринарии Ростовской области Лапина Т.И. предложила избрать председателем общественного совета Фирсова Николая Федоровича и вынесла данный вопрос на голосование.

         Голосовали «за» - единогласно.

         РЕШИЛИ: Избрать председателем общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области Фирсова Николая Федоровича.

Секретарь общественного совета                                                                                       А.В. Кузьмина